ДОГОВОР ПОДРЯДА № __________

г. Челябинск

       “____” ____________ 2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «РадиоИзотопные Приборы» (ООО «РИП»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Креппа Антона Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и___________________________________________), именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице_______________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», по итогам проведения: Открытого запроса цен на Право заключения договора на проведения диагностики и ремонта элементов электронного оборудования и электронных блоков технологического оборудования. №_______
(Протокол от «____» _______ 2022г. № ______) заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работы по проведению диагностики и ремонта элементов электронного оборудования и электронных блоков технологического оборудования. (далее «работы»), а Заказчик обязуется принять результат выполненных работ и оплатить его.

1.2. Подрядчик обязан выполнить работы в соответствии с Техническим заданием  (Приложение 1).
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязуется в течение 3-х (трех) дней с момента подписания настоящего договора передать Подрядчику техническую документацию, необходимую для выполнения работ.

2.2. Заказчик обязуется произвести приемку и оплатить результат выполненных работ в соответствии с условиями настоящего договора.

2.3. Заказчик обязуется назначить ответственного представителя для контроля и надзора за ходом и качеством выполняемых Подрядчиком работ. Ответственный  представитель ______________________________________________.
2.4. Подрядчик обязуется назначить на объект руководителя работ.

2.5. Подрядчик обязуется провести ремонт силами квалифицированных специалистов, в соответствии с требованиями технической документации.

2.6. Подрядчик обязуется обеспечить качество выполняемых работ в соответствии с действующими строительными нормами и правилами.

2.7. Подрядчик обязуется выполнить работы (услуги) собственными силами без привлечения третьих лиц.
2.8. В срок не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента получения от Заказчика письменной Заявки на ремонт  обеспечить выезд специалистов для устранения неисправности.

2.9. Подрядчик обязуется в случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход работ или делающих дальнейшее продолжение работ невозможным, немедленно поставить об этом в известность Заказчика.

2.10. Подрядчик обязуется по требованию Заказчика безвозмездно устранять допущенные им недостатки и дефекты в результате работ.

2.11. Подрядчик имеет право сдать объект досрочно по соглашению с Заказчиком.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1. Сроки выполнения работ: с __.__.2022 г. по __.__.2022 г.
4. ПРИЕМКА РЕЗУЛЬТАТА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

4.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней после завершения выполнения работ Подрядчик обязуется уведомить об этом Заказчика.

4.2. Приемка выполненных работ производится Заказчиком путем подписания :

- приемо-сдаточной накладной на отремонтированные блоки;

- акта приема-сдачи выполненных работ;

- счета-фактуры.

4.3. При мотивированном отказе Заказчика от подписания акта приемки выполненных работ Сторонами в течение 5 (пяти) рабочих дней составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их устранения.

4.4. До приемки выполненных работ Подрядчик несет ответственность за риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненных работ, кроме случаев, связанных с обстоятельствами непреодолимой силы.

4.5. После приемки выполненных работ Подрядчик не освобождается от выполнения обязательств, предусмотренных договором, которые остались не выполненными, либо были выполнены с ненадлежащим качеством. Данные обязательства отражаются в акте приемки выполненных работ.

5. СУММА ДОГОВОРА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Общая сумма настоящего договора составляет __________________________________________ (____________________________________________________) руб. с учетом НДС/НДС не предусмотрен.

5.2. Форма оплаты – перечисление «Заказчиком» денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» по факту оказания услуг.

5.3. Датой платежа является дата поступления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае нарушения сроков выполнения работ, установленных настоящим договором и календарным планом к нему, Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,05% от стоимости работ по договору за каждый день просрочки.

6.2. В случае нарушения срока оплаты результата работ, установленного пунктом 5.1 настоящего договора, Заказчик уплачивает Подрядчику неустойку в размере 0,05% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

6.3. Убытки, причиненные Стороне вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения другой Стороной своих обязательств, взыскиваются в полной сумме сверх неустойки.

6.4. Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождают Стороны от исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором.
6.5. Проценты по денежному обязательству, установленные ст. 317.1 ГК РФ  не подлежат применению к настоящему договору.

6.6. В иных случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров.

7.2. Сторона, чье право нарушено, направляет претензию в письменной форме другой Стороне по адресу, указанному в настоящем договоре.

7.3. Срок рассмотрения претензии — 30 календарных дней с момента получения.

7.4. При не урегулировании разногласий в процессе переговоров заинтересованная Сторона вправе передать спор в Арбитражный суд по месту нахождения истца.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору в случае,  если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, не поддающихся разумному контролю Сторон, возникших после заключения настоящего договора, и объективно препятствующих полному или частичному выполнению Сторонами своих обязательств по настоящему договору, включая: военные действия любого характера, блокады, забастовки, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также запрет компетентных государственных органов на действия Сторон или существенные изменения в законодательстве, затрагивающие условия или порядок исполнения договора. Срок исполнения Сторонами договорных обязательств соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

8.2. Надлежащим доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности будут служить документы, выдаваемые компетентными государственными органами или торгово-промышленной палатой, расположенной по месту расположения Стороны договора, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору.

8.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору в силу вышеуказанных причин, должна письменно известить об этом другую Сторону в течение 72 часов с момента наступления таких обстоятельств. Допускается извещение по факсимильной связи с обратным уведомлением о получении сообщения. Несоблюдение данного условия влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

8.4. В случае если указанные в п. 8.1 обстоятельства продлятся более трех месяцев, то каждая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, известив письменно об этом другую Сторону за 30 календарных дней до даты предполагаемого расторжения. В этом случае действие договора прекращается с момента получения этого извещения другой Стороной при условии оплаты причитающихся сумм за фактически выполненные работы.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Срок действия настоящего договора: с момента подписания его Сторонами до  31.12.2022.

9.2. Продление срока действия договора, а также внесение иных изменений и дополнений в текст договора оформляется в виде дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

9.3. Настоящий договор может быть досрочно расторгнут в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, настоящим договором, а также по письменному соглашению Сторон. Заказчик вправе принять решение о расторжении настоящего договора, при этом уведомление о расторжении договора направляется Подрядчику в письменном виде не позднее 10 (десяти) календарных дней до предполагаемой даты расторжения договора.

9.4. В случае прекращения действия свидетельства о допуске к работам Подрядчика, которое явилось основанием для заключения договора, действие договора прекращается за исключением случая прекращения действия свидетельства о допуске к работам в результате его замены при условии сохранения компетенций, послуживших основанием для заключения договора.

9.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.7. Копии настоящего договора и приложений к нему, переданные посредством факсимильной связи, признаются Сторонами как имеющие полную юридическую силу при условии последующего обмена оригиналами.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК

	ПОДРЯДЧИК

	ООО «РИП»
ИНН: 7450065522 КПП: 746001001

Местоположение: 454047, Российская Федерация, Челябинская обл., г. Челябинск, ул. Сталеваров, 7, ОКАТО: 75401372000

Почтовый адрес: 454003, Российская Федерация, Челябинская обл., г. Челябинск, а/я, 13827, ОКАТО: 75401000000

Телефон: +7(351)7349747

E-mail: trade@rip74.ru

Банковские реквизиты: ЧЕЛЯБИНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8597 ПАО Сбербанк г. Челябинск
БИК: 047501602

Рас./с.: 40702810372190057183

Кор./с.: 30101810700000000602

	Генеральный  директор

	А.В. Крепп